
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

27/2024

29/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/03/2024
Pregão eletrônico
15/2024 - PE
27/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição
complementar, de forma parcelada, de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e
Equipamentos de Proteção Coletiva (EPCs) adequados ao risco de cada atividade
realizada pelos servidores públicos municipais de Luzerna/SC, tudo em conformidade
às condições e especificações do Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: MDX COMERCIO DE EPI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CALÇADO DE SEGURANÇA - Bota de PVC cano longo constituída de

policloreto de vinila (PVC), sem forro, na cor PRETA - Para proteção
dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes
abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de
operações com uso de água. Diversos tamanhos. Com
apresentação do certificado de aprovação (CA) emitido pelo MTE.
NUMERAÇÃO do calçado a ser definida no ato da compra.

100,000 PAR 46,00 4.600,00

Marca: ITALBOTAS - CA 28490
2 CALÇADO DE SEGURANÇA - Bota de borracha: cano longo, sem

forro, na cor PRETA - Para proteção dos pés do usuário contra
riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e
contra umidade proveniente de operações com uso de água. Com
apresentação do certificado de aprovação (CA) emitido pelo
Ministério de Trabalho e Emprego (MTE). NUMERAÇÃO do calçado a
ser definida no ato da compra.

100,000 PAR 70,00 7.000,00

Marca: ITALBOTAS - CA 28490
3 CALÇADO DE SEGURANÇA - Tênis ocupacional - Calçado

ocupacional de uso profissional tipo tênis fechado na parte do
calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor preta
ou branca, solado de borracha antiderrapante na cor preta ou
bege, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução
de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao
óleo combustível. Com apresentação de Certificado de Aprovação
(CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). Cor e
numeração a serem definidas no momento da solicitação de
compra.

350,000 PAR 49,00 17.150,00

Marca: INNPRO - CA 45106
4 CALÇADO DE SEGURANÇA - Calçado de segurança tipo botina,

confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo de alta
resistência, fechamento por ELÁSTICO com ponteiras resinadas,
sem ilhoses metálicos, SEM LINGUETA, colarinho, forro interno em
não tecido com tratamento antimicrobiano na composite com
resistência mínima de 200j de compressão do bico, palmilha de
montagem resistente a perfuração, flexível e não metálica,
palmilha de conforto confeccionada em espuma EVA com no

300,000 PAR 105,04 31.512,00



Página: 2 / 3

mínimo 5mm de espessura, microperfurada, lavável e
antimicrobiana, solado poliuretano bidensidade injetado
diretamente ao cabedal. Atender a norma NBR 20345. Com
Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e
Emprego (MTE), gravado/impresso no produto, comprovando
proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos
sobre os artelhos, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra
choques elétricos. Tamanho do calçado a ser definido no ato da
compra.
Marca: KADESH - CA 26290

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 CALÇADO DE SEGURANÇA - Calçado de segurança tipo botina,

confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo de alta
resistência, fechamento por CADARÇO com ponteiras resinadas,
sem ilhoses metálicos, lingueta tipo morcego totalmente fixada ao
cabedal por costura nas extremidades impedindo a entrada de
água pelas laterais, colarinho, lingueta e cano acolchoado, forro
interno em não tecido com tratamento antimicrobiano na
composite com resistência mínima de 200j de compressão do bico,
palmilha de montagem resistente a perfuração, flexível e não
metálica, palmilha de conforto confeccionada em espuma EVA com
no mínimo 5mm de espessura, microperfurada, lavável e
antimicrobiana, solado poliuretano bidensidade injetado
diretamente ao cabedal. Atender a norma NBR 20345. Com
Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e
Emprego (MTE), gravado/impresso no produto, comprovando
proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos
sobre os artelhos, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra
choques elétricos. Tamanho do calçado a ser definido no ato da
compra.

150,000 PAR 133,10 19.965,00

Marca: MARLUVAS - CA 42374
Total do Participante: 80.227,00

Lote: 2
Participante: RAFAEL KUHN EIRELI ME

6 FITA  (EM ROLO) - Fita antiderrapante: Rolo de no mínimo 20
metros. Largura de no mínimo 50mm.

100,000 ROLO 47,70 4.770,00

Marca: 954
7 FITA  (EM ROLO) - FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70MM x

200M. Características mínimas: Fita em polietileno de baixa
densidade sem adesivo, 70mm de largura por 200m de
comprimento. Zebrada preta e amarela. Para isolamento de áreas.

200,000 ROLO 9,40 1.880,00

Marca: PLSTCOR
8 PAR DE LUVAS DE SEGURANÇA - Luva em borracha Nitrílica: cano

longo, nitrílica, sem forro, hipoalérgico, látex free, clorinada e
relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos. Luva de
segurança confeccionada em nitrila, relevo antiderrapante na face
palmar e ponta dos dedos. Cor: Verde, azul, branca, Tamanhos
P/M/G/GG, a serem definidos no ato da compra. Com apresentação
de certificado de aprovação (CA) emitido pelo Ministério do
Trabalho e Emprego - MTE.

500,000 PAR 8,08 4.040,00

Marca: VOLK - CA 38975
Total do Participante: 10.690,00

Total Geral: 90.917,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

27/03/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


